
当センターとの連携施設のご紹介です

獨協医科大学病院リウマチセンターだより 第51号 2025.4. 17

こんにちは、でいリウマチ科内科クリニックです。

まず、簡単に当院の紹介をさせてください。当院は

宇都宮市東部の平成通り沿いにある内科系のリウマ

チ科クリニックです。平成25年12月に開院しました。

生物学的製剤、抗リウマチ薬などの薬物治療を中心

としており特に目立った特徴やチャームポイントは

ありませんが、適切な医療を、適切なタイミングで

患者様にご案内できればと考えています。適切と

いっても、患者様それぞれによって状況も異なって

いますので大変に難しく日々勉強の毎日です。生活

環境やお仕事のことなど様々なお話を伺うことも適

切な治療には必要と考え、医師・看護師・事務職員

ともに患者様に積極的に声をかけるよう心がけてい

ます。

新型コロナウイルスなどに伴う環境の変化に伴い数

年前から当院では受診いただく際には予約優先性と

させていただいております。

待合室の混雑を解消し少しでも感染に対するご不安

を軽減したいと考え導入をさせていただきました。

急な体調の変化や仕事の都合などで当日にならない

と予定がわからない方もいらっしゃると思います。

お待ちいただく時間が多少ございますが、もちろん

診療させていただいておりますので、可能であれば

当日にお電話をいただければ助かります。（比較的

スムーズな時間帯をご案内申し上げます） 皆様の

体調管理にお役に立てるようスタッフ一同協力して

いきたいと思います。今後との何卒よろしくお願い

申し上げます。

栃木県宇都宮市下栗町２９３５－２

電話：028-666-5551

院長：出井良明

ホームページ:deiclinic.com


